



Stefan Andersson
046-359 52 77
stefan.andersson@lund.se

Miljönämnden

Tillsynsplan 2020 med behovsutredning 2020-2022 för miljönämnden

Sammanfattning

Tillsynsplanen är ett verktyg för att planera det kommande årets tillsyn och övrig verksamhet som miljönämnden bedriver. Planen baseras på en behovsutredning vars syfte är att visa de tillsynsåtgärder som behöver utföras i kommunen under de nästkommande tre åren. Behovsutredning och tillsynsplan ska uppdateras årligen.

I tillsynsplanen sker en prioritering av tillsynen utifrån de resurser som miljöförvaltningen har till förfogande. Här beskrivs vilka områden som bedöms vara i störst behov av insatser, vilka mål som förvaltningen önskar uppnå samt vilka metoder som kommer att användas.

Miljönämnden föreslås besluta att fastställa Tillsynsplan 2020 med behovsutredning 2020-2022.

Beslutsunderlag

Miljöförvaltningens tjänsteskrivelse 2019-12-01 med tillhörande styrdokument Tillsynsplan 2020 med behovsutredning 2020-2022 för miljönämnden, dnr MN 2019/0078.1.

Barnets bästa

En stor del av miljönämndens arbete strävar efter att säkra en sund och hälsosam miljö för barn, både i nuläget och i ett mer långsiktigt perspektiv.

Arbetet utgår till stor del från riksdagens generationsmål.

Hälsoskyddsarbetets mål är bland annat att skapa en säker boende- och skolmiljö för barn och ungdomar. Miljöskyddsarbetets mål är att skapa en mer hälsosam omgivning med mindre luftföroreningar, rent vatten, inga farliga kemikalier i leksaker med mera.

Ärendet

Enligt miljötillsynsförordningen (2011:13) ska en operativ tillsynsmyndighet ha en utredning om tillsynsbehovet för myndighetens hela ansvarsområde enligt miljöbalken. Behovsutredningen ska sträcka sig över tre år och ses över minst en gång varje år. Utifrån behovsutredningen, tillsynsregister och de prioriteringar som görs ska tillsynsmyndigheten för varje verksamhetsår upprätta en samlad plan för tillsynen enligt miljöbalken. För att få en samlad bild över helheten har miljöförvaltningen valt att göra en behovsutredning och tillsynsplan som inkluderar samtliga de tillsynsområden som ingår i nämndens ansvarsområde.

I tillsynsplanen sker en prioritering av tillsynen utifrån de resurser som miljöförvaltningen har till förfogande. Här beskrivs vilka områden som anses vara i störst behov av insatser, vilka mål som förvaltningen önskar uppnå samt vilka metoder som kommer att användas. Tillsynsplanen är uppdelad i olika tillsynsområden och i tabellerna redovisas den tid som förvaltningen avser att avsätta för respektive tillsynsområde under 2020.

I miljönämndens uppdrag ingår, utöver tillsynsuppdraget, ett stort mått av miljöstrategiskt arbete i syfte att bygga ett långsiktigt robust och hållbart samhälle. Miljöförvaltningen deltar aktivt i samhällsplaneringen och bevakar att hänsyn tas till miljöbalken, miljökvalitetsmål och miljökvalitetsnormer. Förvaltningen ingår i de projektorganisationer som arbetar med Trafikverkets stora infrastrukturprojekt som berör Lunds kommun. Utbyggnaden av motorvägen med nya trafikplatser respektive 4 spår Lund-Flackarp och ny höghastighetsjärnväg kommer under flera år framöver att kräva ett stort engagemang från kommunens förvaltningar då ett antal frågor ska utredas och kommunens intressen behöver bevakas. Miljönämnden kommer att behöva avsätta resurser för deltagande i olika projekt- och arbetsgrupper.

Miljönämnden har ett fortsatt stort fokus på kemikalieområdet och en viktig del i detta är engagemanget med genomförandet av kemikalieplanen för Lunds kommun (LundaKem) som fortsätter under 2020.

Miljönämnden är delaktig i ett antal kommunala och regionala samverkansorgan, exempelvis Skånes Luftvårdsförbund, Miljösamverkan Skåne samt Skånes miljö- och hälsoskyddsförbund, som syftar till att övervaka och förbättra miljön.

Förvaltningen lägger stor vikt vid tillgänglighet, service och kommunikation, till exempel genom utveckling av e-tjänster och lättillgänglig information via Lund.se. Förvaltningen kommer även att införa ett nytt verksamhetssystem, EDP Vision, under 2020.

Behovsutredningen tillsammans med den framtagna tillsynsplanen visar att miljönämnden uppfyller lagkraven avseende grundläggande och nödvändiga resurser för att bedriva tillsyn över de tillsynsobjekt som bedriver verksamhet i kommunen.

För att kunna möta framtida behov med ett ökat fokus mot strategiska planeringsfrågor och för att säkerställa en långsiktigt hållbar utveckling i kommunen behöver dock miljönämnden tillföras resurser på sikt

Förvaltningens förslag till beslut

Miljönämnden föreslås besluta

att fastställa Tillsynsplan 2020 med behovsutredning 2020-2022 för miljönämnden.

Björn Berséus
Miljödirektör

Stefan Andersson
Miljöinspektör